Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар

«Центр развития творчества детей и юношества»

(МБОУ ДО ЦРТДЮ)

350089, город Краснодар, ул. Думенко - 31, тел./факс (861) 261-88-58

e-mail: raduga-2006@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.  №53/3 - Об

г. Краснодар

О создании методических объединений, назначении руководителей МО,

определение состава МО на 2023– 2024 учебный год

В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса,

исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального

мастерства педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ ДО ЦРТДЮ методические объединения педагогов дополнительного

образования:

- художественной направленности;

- социально-гуманитарной направленности;

- физкультурно-спортивной направленности;

- структурного подразделения дошкольного развития детей «Малышок».

2. Назначить руководителями методических объединений:

по художественной направленности:

Ларина Александра Викторовна, заместитель директора  (хореография, театр)

Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал, театр)

Калиниченко Людмила Игоревна, методист (ДПТ)

Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО)
Бурлака Елизавета Ивановна, методист

по социально-гуманитарной направленности:
Гаврилова Катерина Александровна, методист
Моисеева Марина Борисовна, методист

по физкультурно-спортивной направленности:
Бурлака Елизавета Ивановна, методист

по структурному подразделению дошкольного развития детей «Малышок»:
Буглакова Евгения Викторовна, методист

Капитунова Инесса Георгиевна, методист

3.Определить состав методических объединений:

по художественной направленности:

Ларина Александра Викторовна, заместитель директора (хореография, театр)
педагоги дополнительного образования:

Влазнева В. Е.

Хрускина М.А.

Чалова А.А.

Павлова С.Ю.

Занин Ф.В.

mailto:raduga-2006@mail.ru

Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал)
педагоги дополнительного образования:

Алымова Н.И.,

Асташкина Е.В,

Артюшина А.А.

Григорович Н.В.

Давидян С.А.

Дьяконов А.Э.

Дьяконова М.С.

Петросян И. Л.

Самарский А.Д.

Сотникова А.К.

Калиниченко Людмила, Игоревна, методист (ДПИ),

Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО)
педагоги дополнительного образования:

Гунченко Е.Н.

Долгова Ю.А.

Дрыга Т.В.

Королева Т.Н.

Ченцова Л.Г.

Кириленко Ю.В.

Левкова Р.И.

Цукахина И.В.

по социально-гуманитарной направленности:

Гаврилова Катерина Александровна, методист

Моисеева Марина Борисовна, методист

педагоги дополнительного образования:

Древницкая А.И..

Конина Н.В.

Конина А.А.

Берилова Е.Г.

по физкультурно-спортивной и художественной направленностей:

Бурлака Елизавета Ивановна, методист

Карпухин А. П - педагог-организатор, педагог дополнительного образования

педагоги дополнительного образования:

Мамут П.Д.

Орлов В.А.

Сащенко Н.В.

по студии дошкольного развития детей «Малышок»:

Буглакова Евгения Викторовна, методист

Капитунова Инесса Георгиевна, методист

педагоги дополнительного образования:

Кутакова Н.Ю.

Кравцова Т.Г.

Штанько Н.В.

Пережогина А.Е.

Щетинкина М.В.

Марданшина Н.В.

Земцова В.В.

Ковалева К.А.

Саркисян Л.Ю.

4. Назначить руководителем методического объединения, ответственного за работу

клубов по месту жительства и организацию работы программ летнего отдыха и

оздоровления детей:

Ляхову Викторию Юрьевну, методиста

6. Определить состав методического объединения по работе клубов по месту жительства и

организацию работы программ летнего отдыха и оздоровления детей:

Ляхова Виктория Юрьевна, методист
педагоги – организаторы:

Давидян С. А.

Дрыга Т.В.

Королева Т.Н.

5.Руководителям методических объединений МБОУ ДО ЦРТДЮ скорректировать планы

работы на 2023 – 2024 учебный год, исходя из единой методической темы.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Выписка из протокола заседания методического объединения

педагогов дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ

№ 1 от 24.02.2023

Присутствовали: 9 педагогов

Отсутствовали: 0 человек

ПOBECTKA:
3.  Традиционные и нетрадиционные формы организации деятельности
обучающихся в образовательном процессе

Слушали:

По третьему вопросу, выступила Гунченко Е.Н. Она представила
традиционные и нетрадиционные формы организации деятельности
обучающихся в образовательном процессе. Ей удалось охарактеризовать как
традиционные формы организации дополнительного образования, так и
нетрадиционные формы обучения детей в дополнительном образовании.

Решения:

педагогу дополнительного образования Гунченко Е.Н. обобщить опыт работы и
транслировать его на городском методическом объединении с целью
распространения педагогического опыта.

Председатель

Секретарь

24.02.2023

Е.В. Шелест

И.Г.Капитунова

Выписка из протокола заседания методического объединения педагогов

дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ № 2 от 15.12.2023

Присутствовало: 9 педагогов

Отсутствовало: 0 человек

ПOBECTKA:

4. Ознакомление  педагогов дополнительного образования МБОУ ДО

ЦРТДЮ со сборником методических рекомендаций «Занятия в системе

дополнительного образования» (ответственный – Гунченко Е.Н.)

Слушали:

По четвертому вопросу, Гунченко Е.Н. представила созданный ею

сборник методических рекомендаций «Занятия в системе дополнительного

образования». Данный сборник содержит рекомендации по разработке и

написанию плана-конспекта учебного занятия, методы организации занятия в

детском творческом объединении. Методические материалы адресованы

педагогам дополнительного образования.

Решения:

Педагогу дополнительного образования Гунченко Е.Н. обобщить опыт

работы и транслировать его на городском методическом объединении с

целью распространения педагогического опыта.

Председатель

Секретарь

15.12.2023

Е.В. Шелест

И.Г. Капитунова

Выписка из протокола заседания методического объединения

педагогов дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ

 № 3 от 24.02.2024

Присутствовали: 9 педагогов
Отсутствовали: 0 человек

ПOBECTKA:
3.  Доклад Гунченко Е.Н., педагога дополнительного образования на тему
«Методы обучения, применяемые для организации занятий в объединениях
социально-гуманитарной и художественной направленности в учреждениях
дополнительного образования детей»

Слушали:

По третьему вопросу, выступила Гунченко Е.Н.
Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ она

представила методы обучения, применяемые для организации занятий в
объединениях социально-гуманитарной направленности в учреждениях
дополнительного образования детей, а также психологические и
социологические методы и приемы, используемые при проведении занятий.

Решения:

педагогу дополнительного образования Гунченко Е.Н. обобщить опыт работы и
транслировать его на городском методическом объединении с целью
распространения педагогического опыта.

Председатель

Секретарь

24.02.2024

Е.В. Шелест

И.Г. Капитунова